Российская Федерация

Ростовская область Цимлянский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.07.2013г.                                   №  112                               ст. Красноярская
О проверке готовности
теплоснабжающих организаций

и потребителей тепловой энергии

к отопительному сезону 2013-2014гг.

В соответствии с приказом Минэнерго России от 12.03.2013г. №103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» и в целях обеспечения контроля качества подготовки теплоснабжающих организаций объектов бюджетной сферы, инженерной инфраструктуры и жилого фонда к эксплуатации в отопительный период 2013-2014 гг.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать в Красноярском сельском поселении комиссию по проверке готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2013-2014гг. и утвердить её состав, согласно приложению № 1.
2. Утвердить методику осуществления полномочий органом местного самоуправления поселения по проверке готовности объектов социальной сферы, жилых домов и инфраструктуры к работе в отопительный период 2013-2014гг., согласно приложению №2.

3. Утвердить единую форму акта готовности к работе в отопительный период потребителей тепловой энергий, согласно приложению №3
4. Утвердить единую форму паспорта готовности к работе в отопительный период потребителей тепловой энергий, согласно приложению №4
5. Обеспечить своевременное подписание паспортов готовности объектов к работе в отопительный период 2013-2014гг.
     6. Директору МБУК ЦР КСП «ЦДК» Зенкину И.И. обеспечить своевременное завершение работ по подготовке объектов культуры к работе в отопительный период 2013-2014гг.

       7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Красноярского
сельского поселения                                                                    В.В. Светличный
                                                                                                        Приложение №1 к
                                                                                                        постановлению

                                                                                                        Администрации Красноярского
                                                                                                        сельского поселения

                                                                                                        от 12.07.2013г. № 112
Состав

Комиссии Красноярского сельского поселения по проверке готовности объектов поселения к отопительному периоду 2013-2014гг.

Председатель комиссии:

Светличный Владимир Валентинович       Глава Красноярского сельского
                                                              поселения
Члены комиссии:

Черневский Иван Мечеславович
                 Заместитель Главы Красноярского

                                                                         сельского поселения

Бартош Александр Владимирович              Государственный инспектор ВТО

                                                                         Нижне-Донского управления

                                                                         Ростехнадзора (по согласованию)
Зенкин Иван Иванович                                 Директор МБУК ЦР КСП «ЦДК»
Цыганков Сергей Александрович                Инженер ЦРТС по тепловой
                                                                         инспекции

Бондаренко Михаил Васильевич                  Государственный жилищный

                                                                          инспектор (по согласованию)

Волков Василий Дмитриевич                       Мастер ООО УК

                                                                         «Цимлянскжилсервис»
      Приложение №2 к

                                                                                                        постановлению

Администрации Красноярского
                                                                                                        сельского поселения

                                                                                                        от 12.07.2013г. № 112
Методика осуществления полномочий

Администрацией Красноярского сельского поселения по проверке к готовности объектов социальной сферы, жилых домов и инфраструктуры к работе в отопительный период 2013-2014гг.

1. Проверка готовности к отопительному периоду объектов, находящихся на балансе муниципального образования «Красноярское сельское поселение», возлагается на комиссию Красноярского сельского поселения по проверке готовности к отопительному периоду 2013-2014гг.
2. Проверка готовности потребителей тепловой энергии, находящихся на балансе муниципального образования «Красноярское сельское поселение», возлагается на Администрацию Красноярского сельского поселения. Контроль готовности потребителей и сбор информации возлагается на комиссию Красноярского сельского поселения по проверке готовности объектов к отопительному сезону 2013-2014гг.

3. Срок предоставления паспортов готовности к отопительному периоду до 10.09.2013г.

4. Акты проверки готовности к отопительному периоду источников теплоснабжения предоставляются в комиссию вместе с подписанными паспортами готовности потребителя к работе в отопительный период 2013-2014гг.

5. Паспорт готовности подписывается всеми членами комиссии, заверяется печатью поселения, заверенная копия направляется в районную комиссию.
6. Оценка готовности потребителей поселения к отопительному периоду будет производиться на основе представления Администрацией поселения оформленных надлежащим образом паспортов готовности.

Приложение №3 к

                                                                                                        постановлению

                                                                                                        Администрации Красноярского

                                                                                                        сельского поселения

                                                                                                        от 12.07.2013г. № 112
                             АКТ

         проверки готовности к отопительному периоду ____/____ гг.

    __________________________          "__" _________________ 20__ г.

     (место составления акта)                  (дата составления акта)

Комиссия, образованная _____________________________________________________________________,

        (форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)

в   соответствии   с   программой    проведения   проверки   готовности   к отопительному   периоду   от "__" ___________ 20__ г.,   утвержденной

_____________________________________________________________________,

      (ФИО руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку

                    готовности к отопительному периоду)

с  "__" _____________ 20__ г. по "__" ____________ 20__ г. в соответствии с

Федеральным  законом   от   27  июля  2010 г. N 190-ФЗ  "О  теплоснабжении"

провела проверку готовности к отопительному периоду __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
     (полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей

  организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Проверка  готовности   к  отопительному  периоду  проводилась  в  отношении

следующих объектов:

1. ________________________;

2. ________________________;

3. ________________________;

........

В ходе проведения проверки  готовности  к  отопительному  периоду  комиссия установила: _____________________________________________________________________.

             (готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения  проверки  готовности  к отопительному периоду: ______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________.

Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду ____/____ гг.

<*>

Председатель комиссии:    _________________________________________________

                                    (подпись, расшифровка подписи)

Заместитель председателя

комиссии:                 _________________________________________________

                                    (подпись, расшифровка подписи)

Члены комиссии:           _________________________________________________

                                    (подпись, расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

"__" _____________ 20__ г.  _______________________________________________

(подпись, расшифровка подписи руководителя(его уполномоченного представителя)муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

--------------------------------

<*> При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.

Приложение № 4 к

                                                                                                        постановлению

                                                                                                        Администрации Красноярского
                                                                                                        сельского поселения

                                                                                                        от 12.07.2013г. № 112
                                  ПАСПОРТ

             готовности к отопительному периоду ____/____ гг.

Выдан ____________________________________________________________________,

        (полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей

      организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка готовности к отопительному периоду:

1. ________________________;

2. ________________________;

3. ________________________;

........

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду от ________ N _______.

                                     _____________________________
                                     (подпись, расшифровка подписи и           печать

                                      уполномоченного органа, образовавшего

                                         комиссию по проведению проверки

                                       готовности к отопительному периоду)